17. Sixth, I say, *there are two ways in which a man can be killed: first, intentionally and by express purpose, as when a judge intends to deprive a criminal of life, and second, unintentionally*. Here I mean not only by chance and involuntarily, but also for some purpose for which, if it could be otherwise achieved, the one killing would not kill. An example might be when someone in self-defense, or in defense of the republic, kills an aggressor whom he would not kill if he could defend himself in another way.

18. Seventh, staying within divine and natural law only, I say *it is lawful intentionally to kill a man who injures the republic*. For man is a member of the community. And, therefore, just as it is permitted to cut off a corrupt member which is harmful for the whole body, so it is permitted in divine and

perniciosum et boni communis corruptorem interficere, etiam si hoc nunquam sit expressum in iure divino scripto. Quia hoc est notum in lumine naturali quod maius bonum debet praeferrri minori bono, et privato bono publicum bonum.

19. Octavo dico quod tale homicidium de iure naturali et divino est solum commissum reipublicae aut publicis magistratibus et principibus, qui habent curam reipublicae, ut patet ex Paulo ad Rom. 13,4: *Non sine causa gladium portat, vindex enim est.*

20. Nono dico quod ex intentione occidere hominem semper est prohibitum homini privato. Nunquam enim licet nisi in casu praemisso. Non autem est commissa cura publici defendendi nisi publicis personis. Ergo nulli privato sua auctoritate licet ex intentione occidere.

21. Ultimo dico quod omne aliud homicidium ex intentione est illo praecepto prohibitum, seu publicae, seu privatae personae, praeterquam in casu praemisso, quando vita alicuius propter peccatum eius est perniciosae reipublicae. Nam de homicidio non ex intentione, quale est in defensione sui, aut reipublicae latior est disputatio. Quod licet etiam ex iure naturali cognosci posset, tamen quia non est praesentis speculationis, missum facio.

Ex his patet quam vim habet argumentum ex illo praecepto ad probandum quod non licet interficere seipsum. Cum enim nemo sit iudex sui ipsius, neque habeat auctoritatem in seipsum, nunquam licebit se interficere, etiamsi dignus morte esset, et perniciosus reipublicae.

22. TERTIO ARGUITUR ET PROBATUR CONCLUSIO. Se occidens facit iniuriam reipublicae. Ergo peccat. Consequentia est clara. Antecedens patet. Quia quidquid homo est. est ipsius reipublicae, sicut pars sui est totius. Ergo qui se occidit aufert a republica quod suum est.